SCRIPTA

Numéro Scripta : 7405

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Valmont, Notre-Dame (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1177-1189]

Lieu d'émission : Tours

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Donation à l'abbaye de Valmont des églises dépendant de la forêt de Lillebonne.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Chevreux Paul, Vernier Jules-Joseph, *Les archives de Normandie et de la Seine-Inférieure*, état général des fonds, recueil de fac-similés d'écritures du XIe au XVIIIe siècle accompagnés de transcriptions, Rouen, Lecerf, 1911, planche XXXI (fac-similé).
- b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCCXXVI, t. 2, p. 349-350.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 349. Souscription de Guillaume Fils de Raoul, sénéchal de Normandie, nommé probablement en 1177.

Texte établi d'après b

H., Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, vicecomitibus, et omnibus ministris et fidelibus suis totius terre sue, salutem. Sciatis me dedisse et hac presenti car[ta mea] confirmasse, pro salute anime mee et omnium antecessorum meorum, et pro anima Roberti de Stutevilla, Deo et abbacie Sancte [Marie] de Walemunt et monachis ibidem Deo servientibus in perpetuam elemosinam ecclesias meas de purprestura foreste de Lillebona, scilicet ecclesiam Sancti de Novavilla cum capella Sancti Thome, ecclesiam Sancti Blasii de Parco, ecclesiam Sancte Marie de Hertereio, ecclesiam Sancti Johannis de Novavilla, poss[idendas cum] omnibus pertinentiis suis. Sciatis etiam me concessisse et confirmasse predictae abbacie omnes donationes que ei rationabiliter facte sunt tam in rebus ecclesiasticis quam [in possessionibus] mundanis. Quare volo et precipio quod predicta abbacia et monachi ejusdem loci predictas ecclesias et quecunque alia dona juste et rationabiliter possident habeant et [teneant bene et] in pace, libere et quiete, plenarie et integre et honorifice, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus, sicut eis rationabiliter data sunt, et sicut carte donatorum quas habent [testantur].